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500-årsmarkeringen av reformasjonen
I 2017 er det 500 år siden Martin Luther 
skrev sine 95 teser mot avlatshandelen. 
Hendelsen utløste den rekken av begiven-
heter som vi kaller reformasjonen. Under 
overskriften «Frigjort ved Guds nåde» vil 
Den norske kirke og den lutherske kirkefa-
milie løfte fram den gode kjernen i arven 
etter Luther: Hans forståelse og formidling 
av evangeliet om Guds betingelsesløse 
nåde og barmhjertighet.

Dette er et godt budskap også for 
mennesker i vår tid. Mange, ikke minst 
ungdom, lever under store krav. Vi kjenner 
presset fra egne og andres idealer om 
kropp, utseende og sosial status. Tilvæ-
relsen blir et strev for å lykkes på alle 
arenaer. Fokuset rettes mot egen innsats 
og enhver er sin egen lykkes smed. 
Dette svarer på mange måter til Luthers 
utgangspunkt i kampen for å komme i et 
rett forhold til Gud. For mennesker som 
opplever livet slik, er evangeliet om nåden 
et budskap som gir frihet.

Luther hadde sin bakgrunn i en teologisk 
tenkning der menneskets frelse ikke bare 
var avhengig av Guds nåde, men også av 
egen innsats i form av gode gjerninger, 
bønner og fromhetsøvelser. Langs denne 
veien fant han ingen fred, selv ikke da han 
som munk i klosteret kunne vie seg helt 
og fullt til det åndelige livet. Uansett hvor 

hardt han prøvde, tvilte han på om hans tro 
og fromhetspraksis holdt mål for Gud.

Luther fant først fred med Gud da han 
forstod at han ikke ble rettferdig for Gud 
gjennom gode gjerninger, men bare ved å 
ta imot gaven som Gud gir gjennom Jesus 
Kristus og det han gjorde for oss. Da Jesus 
døde og stod opp av graven, overvant han 
synden, døden og djevelen og satte oss fri.
 
Vi kjenner ødeleggende krefter både i 
våre egne selvsentrerte liv og i verden 
rundt oss. Mange holdes stadig nede i 
fattigdom og urettferdighet. Vi krenker 
våre medmennesker og skaperverket, og 
dermed Gud, i tanker, ord og gjerninger. 
Men Kristus har ved sin død og oppstan-
delse forsonet oss med Gud. Guds nåde er 
den kjærlighet som tilgir og som kan gjen-
opprette det vår ondskap og unnfallenhet 
har ødelagt. 

Denne nåden er uten betingelser. Den er en 
gave som vi får ta imot i tro og tillit. Paulus 
skriver i Romerbrevet: «Den rettferdige 
skal leve ved tro» (Rom 1,17), og Luther 
beskriver det sentrale i sin teologi slik: «....
at vi ikke ved gjerninger, men gjennom 
troen på Kristus blir rettferdige og salige».

Martin Luther levde i en annen tid og 
kjempet med spørsmål som er forskjel-
lige fra våre. Ikke desto mindre bærer 

Guds nåde setter fri
En uttalelse fra Bispemøtet ved 500-årsmarkeringen av reformasjonen

  Bispemøtet, januar 2017 
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mennesker i dag også på en lengsel etter 
å være sett og elsket, etter et håp som gir 
mening og livsmot. Denne lengselen får sitt 
sanneste og dypeste svar i evangeliet om 
Guds nåde. Det viktigste i livet er ikke det 
vi får til, men det vi får.

Som biskoper i Den norske kirke erkjenner 
vi at kirken som institusjon og i møte med 
enkeltmennesker ikke alltid har represen-
tert trygghet, respekt og kjærlighet for alle. 
Reformasjonsåret 2017 gir oss mulighet 
til å fornye formidlingen av Guds nåde 
og barmhjertighet både i ord og handling. 
Gud vil fellesskap med oss som sårbare, 
syndige og ansvarlige mennesker. Gud vil 
helbrede oss, forsone oss med seg selv og 
med hverandre, og reise oss opp til et liv i 
tro og tjeneste. For oss som kirke betyr det 
å holde frem: 

	 •	 at hvert menneske er skapt, sett og
		  elsket av Gud; menneskets verdi er 
		  ukrenkelig.
	 •	 at vi ved dåpen og troen på Kristus får
	  	 tilgivelse for våre synder, forenes med
	  	 vår himmelske Far og blir hans barn. 
		  Frelsens grunnlag er Guds nåde alene. 
	 •	 at Guds barmhjertighet overfor oss
		  innebærer et kall til å leve ut den samme 
		  barm-hjertighet i møte med med-
		  mennesker og i ansvar for skaperverket.

Den norske kirkes fremste oppgave er å 

forkynne evangeliet om Guds nåde i Jesus 
Kristus. Dette evangeliet har vi felles 
med kristne i andre kirkesamfunn, også i 
den katolske kirke. Vi ser derfor frem til 
en markering av reformasjonsåret i den 
kristne enhetens tegn. Vår bønn er at denne 
markeringen vil bidra til å gi nåden og 
barmhjertigheten større rom både i kirken 
og i samfunnet. 

Bispemøtet, januar 2017

Guds nåde setter fri

  Bispemøtet, januar 2017 

Bispemøtet

DEN NORSKE KIRKE



GJERPEN KIRKE
Søndag 15. oktober kl 11.00  
– 19. søndag i treenighetstiden 
Fellesgudstjeneste. Aronsen.                    
Offer til Misjon uten grenser. Kirkekaffe  
Skyss: Ove Doksrød 46847633

Søndag 22. oktober kl 11.00  
– 20. søndag i treenighetstiden. 
Familiegudstjeneste. Krogstad Rød.   
Dåp. 

Søndag 29. oktober kl 11.00  
– Bots og bededag Kirkeukegudstjeneste. 
Krogstad Rød og Aronsen.  
Skyss: Odd Eriksrød 90125433

Tirsdag 31. oktober kl 18.00  
– Reformasjonsjubileumsgudstjeneste. 
Aronsen. Offer til Skien Diakonale senter.

Søndag 05. november kl 11.00 
Allehelgensgudstjeneste med Vokal Ensemble 
Aronsen. Offer til Stefanusalliansen  
Skyss: Hans Grini 95175247

Søndag 12. november kl 11.00  
– De forfulgtes søndag med besøk av  
Olaf Alsaker fra Åpne dører. Aronsen.  
Offer til Åpne dører. Kirkekaffe  
Skyss: Bjørn Erik Høgseth 99244147

Søndag 19. november kl 11.00  
– Gullkonfirmantgudstjeneste. Krogstad Rød. 
Dåp. Skyss: Steinar Lund, 99614567

Søndag 26. november kl 18.00  
– Musikkgudstjeneste med Vokal Ensemble. 
Aronsen.

Søndag 03. desember kl 11.00  
– 1. søndag i advent Lys våken. Aronsen. 
Offer til Simentreffene.
 

VALEBØ KIRKE
Søndag 05. November kl 17.00  
Allehelgensgudstjeneste med vokal 
ensemble. Aronsen.  
Offer til norsk misjon i øst

Søndag 03. Desember kl 17.00 
– 1. Søndag i advent lysmesse. Aronsen Dåp

LUKSEFJELL KIRKE
Ingen gudstjenester i denne periode!

AAS NORMISJON
29. okt. kl. 18.00 Møte. Taler: Ulf Børje 
Rahm. Sanger: Trude Wingereid

12. nov. kl. 18.00 Møte. Taler: Terje Hærås. 
Sanger: Lise Vittersø

26. nov. kl. 18.00 Møte. Taler: Liv J. 
Høgseth. Sanger: K-koret, KUF Skien

GJERPEN MENIGHETSHUS 
Formiddagstreff	 8. nov.	 kl.11

VENSTØP BEDEHUS 
21.okt. kl.11 Formiddagstreff, regionsleder 
Kristian Espeland og Andaktsmusikken.

22.okt. kl.17 Ettermiddagskaffe,  
Kristian Espeland og Bjørg&Bjørg.

SNELTVEDT NORMISJON 
02. nov. kl. 19.30 Samtalemøte
05. nov. «Søndag for alle» på Hauges
16. nov. kl. 19.00 Bibeltime på Sneltvedt 
bedehus  
23. nov. kl. 19.30 Samtalemøte

        Program for Gjerpen menighet	
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        Program for Gjerpen menighet	

DATO	 TALER
15/10	 Jøran Sanna
22/10	 Erik Nordgreen
29/10	 Jostein Janøy
05/11	 Thor Egil Abrahamsen
12/11	 Terje Hærås
19/11	 Magne Hultgren
26/11	 Øystein Aronsen
03/12	 Øyvind Drangsland

 Vealøs Høsten 2017
Talelista for Vealøskapellet:

Gjerpen kirke i ny prakt

I høst har Gjerpen kirkes sydvegg delvis vært dekket av plast og stillasjer.  Bak dette har det vært 
et arbeid for å skifte fuger i kirkeveggen. Arbeidet er nå avsluttet, plast og stillasje er borte og 
kirkemuren framstår nå flottere enn på lenge.



         Kirkeuka 2017

Kirkeuka i Gjerpen 24.-31. oktober 2017
I år skal Kirkeuka i Gjerpen arrangeres fra 24. oktober til 31. oktober. 
Kirkeuka sammenfaller med feiringen av Reformasjonsjubileet. Den 
31. oktober er det 500 år siden Martin Luther spikret de 95 tesene på 
kirkedøra i Wittenberg. Det ble starten på en reformasjon av kirken, 
som resulterte i dannelsen av den Lutherske kirke.

Tirsdag 24. okt. kl. 19 Musikalen 
MARTIN L. i Gjerpen kirke.

Den 31. oktober er det 500 år siden Luther 
slo opp sine berømte teser. Den 24. oktober 
kl. 19.00 inviterer vi publikum med på en 
musikaldramatisk reise i kammerformat for 
å markere denne begivenheten. 

Martin L er musikalen om reformatoren 
Martin Luthers dramatiske liv. Den er 
bygget på historiske hendelser, men med 
fiksjonen vevet inn for å kaste lys over 
selve mannen, munken og opprøreren. 
Martin var en livsglad ung jus-student som 
gikk på byen med vennene sine, og finan-
sierte studiene ved å være gatesanger. Etter 
en kort og intens forelskelse og et fryktelig 
tordenvær bestemmer unggutten seg brått 

for å gå i kloster. Familie og venner er i 
sjokk, og jenta han var forelsket i er knust. 
Men Martin er ikke til å rokke, og han lar 
seg innvie som munk i den strenge Augusti-
nerordenen. 

16 år senere starter Martins opprør mot 
Paven og avlaten. Det er en kamp med livet 
som innsats når han taler Roma midt i mot. 
Vi følger ham fra de første vaklende forsøk, 
og ser ham vokse i styrke og handlekraft. 
Vi er med på marsjen mot Worms, der 
tusener samlet seg rundt ham, i eksil på 
borgen Wartburg, fordi han var lyst fredløs, 
og gjennom bondekrigene hvor han til slutt 
står alene på slagmarken og klandrer seg 
selv for det hele.

Musikalen Martin L er skrevet av Øystein 
Wiik og Gisle Kverndokk, og hadde 
verdenspremiere i byen Erfurt i 2008, der 
Luther hadde sin ungdomstid og ble innviet 
som munk. 60.000 mennesker så forestil-
lingen den gangen. Dette er første gang et 
norsk publikum vil få en konsertversjon av 
historien.

I tillegg til Wiik og Kverndokk deltar 
Hanna Trondalen på cello og i rollen som 
Ursula. 

6
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         Kirkeuka 2017

Kirkeuka i Gjerpen 24.-31. oktober 2017
Onsdag 25 okt. 
kl. 17-21 Helge 
Simmones på «Den 
varme kafeen» 

Kafeen er kjent for varm 
stemning, og ikke minst 
god mat og kaker! I år vil det være kafe 
i peisestua fra kl. 17-21 og kl. 19 vil det 
være foredrag og samtale med Helge 
Simmones i storssalen.

Helge Simonnes (61 år) var sjefredaktør i 
Vårt Land i 25 år frem til 2016. Han holder 
en rekke foredrag og legger vekt på samtale 
etter hvert foredrag. Han har oppdaget et 
visst mønster i tilbakemeldingene, blant 
annet at folk er svært interessert i å reflek-
tere over hvordan man snakker naturlig 
om tro i 2017. De skjønner at de etablerte, 
åndelige ordene ikke alltid når fram til 
dagens mennesker. 

Denne kommunikasjonsutfordringen er 
svært aktuell å ta opp i forbindelse med 
reformasjonsjubileet. Martin Luther var en 
stor kommunikator som gjorde det ånde-
lige språket tilgjengelig for datidens folk.  
Simmones vil snakke om åndelig kommu-
nikasjon for 500 år siden og hvordan vi 
snakker om og presenterer Gud overfor vår 
samtidighet nå. 

Simmones har nettopp gitt ut boken «En 
Gud for de mange» og boka vil være å få 
kjøpt etter foredraget.

Onsdag 25.okt kl. 17-18 vil det også 
være mulighet for en spennende omvisning 
i historiske Gjerpen kirke med Bjørnar 
Gundersen

Torsdag 26. okt. blir 
det kirkekino. 

Filmen LUTHER vises på 
kinolerret I Gjerpen kirke, 
med kiosk og bevertning i 
våpenhuset.
Filmen gir de historiske 
fakta et menneskelig ansikt 
og skildrer den tyske reformatoren som 
en briljant og lidenskapelig ung mann full 
av visjoner. Og det hele foregår i kanskje 
en av de mest omveltende tidsepokene i 
historien, renessansen, som dannet over-
gangen fra middelalderen til nyere tid. 

Fredag 27. okt. kl. 19 
får Gjerpen kirke besøk 
av Francois El Safadi. 
Francois er født i Libanon 
og tilbrakte store deler av 
barndommen som flykt-
ning i Berlin. Han kom til 
Norge som 14-åring og var 
på dette tidspunktet i ferd med å havne i et 
dårlig miljø i Tyskland. Det samme kunne 
han ha gjort i Norge om han og familien 
ikke hadde blitt så bra integrert som de ble.

Francois har opplevd den positive effekten 
som lokalsamfunnet og personlige rela-
sjoner kan ha, og dette er en viktig årsak 
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til at han har engasjert seg i integrerings-
debatten. Francois er spesielt opptatt av 
å arbeide mot urettferdighet og hjelpe de 
svakeste i samfunnet.

I Gjerpen kirke vil han snakke om kraften 
i foreldrerollen og den virkelighet som 
ungdom opplever i dag. Francois vil denne 
kvelden også være i samtale med Terje 
Hærås. Det skal bli spennende å høre ham 
og reflektere over hvordan Gjerpen som 
lokalsamfunn kan skape et godt miljø for 
alle som bor her. 

Denne kvelden ledes av Tone Arntzen og 
det blir musikalske innslag underveis med 
Ida Krogstad Rød og Øystein Aronsen.
Lørdag 28. okt. kl. 11-14 er det duket for 

Gjerpens tradisjonsrike høstmarked i og 
ved menighetshuset. Det blir salg av frukt 
og grønt, kafe, årer og lotteri, dessuten blir 
det loppemarked. (Hvis du kan bidra med 
lopper så kan det leveres på menighetshuset 
fredag mellom kl.16-19. Ikke møbler eller 
klær, men alt annet mottas med takk!)

Nytt av året er at det arrangeres stor 
fest for barna fra kl.11.30-13.30. Denne 
helgen er det halloween, men vi gjør en 
vri og lager «HalloVenn» fest. Her kan 
barna komme utkledd og vi lover at det blir 
knallbra program for barna: Det blir satt 
opp hoppeslott og stort telt i prestegårds-
hagen. Der blir det konsert med Snelt-
vedt Gospelkids, det blir trylleshow med 
Roando og det blir godterijakt. Så la barna 
kle seg ut og komme, dette blir moro!

Søndag 29.okt kl.11 blir det fest-
gudstjeneste og kirkens prester leker 
med tanken om å begynne gudstjenesten 
som en messe anno 1517 og avslutte 
gudstjenesten som en gospelgudstjeneste 
anno 2017. Time will show! Ida Krogstad 
Rød taler, Øystein Aronsen og kantor Kjell 
Frigstad med flere er medvirkende. Det blir 
kirkekaffe etter gudstjenesten.

Søndag 29.okt kl. 18 arrangeres 
Luther og Bach og dette blir en fantas-
tisk klassisk konsert. Og det blir interaktivt, 
her vil publikum bli invitert med på å synge 

         Kirkeuka 2017
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på noen kjente salmer, og de som har lyst 
til å synge flerstemt vil få anledning til 
det! Kveldens konferansier er Liv Jorånn 
Høgseth.  
Konserten er med Kari Lise Høgseth, 
mezzosopran og operasanger ved den 
Norske opera, fiolinist Henriette Amadea 
Lindestad Børven og Skien kirkes nye 
kantor Karolina Wisniewska.  

Tirsdag 31. okt. er selve 500 
årsdagen for reformasjonen og det 
markeres med Reformasjonsgudstjeneste 
kl. 18 i Gjerpen kirke. Gudstjenesten er 

felles for 
Skien prosti 
og mange vil 
medvirke, 
men har skal 
nevnes at 
Prost Gunnar 
Thelin og 
Ordfører 
Hedda Foss 
Five kommer. 

         Kirkeuka 2017

Velkommen til kirkeuke og reformasjonsjubileum!

29. september:
Magisk åpning med trylleshow

13. oktober:
Pizza og bingo
26. oktober:

Kirkekino med popcorn og snax
10. november:

Konsert med «Obi One»
24. november:

Turneringskveld
08. desember:

Juleball

Spill, Air-hockey, bordtennis, kiosk, play-station, samling, 
henge med  venner, underholdning og mye mer!

Gjerpen Ungdomsklubb

Datoer for høsten:

   Kommer du???



G jerpen
Velkommen til Kirkeuka i 

24. til 31. oktober 2017        

PROGRAM
Tirsdag 24.okt Kl. 19.00  
Musikalen ”MARTIN L.”  
i Gjerpen kirke 
Martin Luther på 70 minutter. Med skuespiller 
Øystein Wiik, Gisle Kverndokk og Hanna Trondalen. 
Billettsalg på ticketmaster.no eller ved døra kr. 250.-

Onsdag 25.okt kl. 17.00-21.00   
”DEN VARME KAFEEN” på Menighetshuset
Kl. 19.00 foredrag og samtale om Luther som folkekjær  
kommunikator og hvordan vi som kirke kommuniserer i dag,  
ved forfatter Helge Simonnes.
Omvisning i historiske Gjerpen kirke: onsdag kl. 17–18

Torsdag 26.okt  
kl. 19.00    
KIRKEKINO – 
filmen ”Luther” 
settes opp i 
Gjerpen kirke 

Filmen er en sterk historisk beskrivelse 
av reformasjonens første tid.

REFORMASJONSJUBILEUM 1517-2017

gjerpenkirke.no



Lørdag 28.okt kl. 11.00 – 14.00     
HØSTMARKED  
ved menighetshuset  
Salg av epler, grønnsaker, diverse 
matvarer og lopper. Åresalg og 
kakelotteri. Kafe med grøt og vafler. 
Lopper kan leveres på menighetshuset fredag 
kl.16-19. Ikke møbler og klær.  
Vi er glad for alle bidrag.

Søndag 29.okt kl. 11.00      
FESTGUDSTJENESTE  
i Gjerpen kirke   
Kirkekaffe etter gudstjenesten.

Tirsdag 31.okt kl. 18.00       
FELLES 
REFORMASJONS
GUDSTJENESTE  
for Skien prosti  
i Gjerpen kirke    

- på 500 års dagen for reformasjonen. 
Prost Gunnar Thelin og ordfører Hedda 
Foss Five deltar.

Søndag 29.okt kl. 18.00       
”LUTHER OG BACH”   
Konsert med operasanger Kari Lise 
Høgseth, fiolinist Henriette Amadea 
Lindestad Børven og kantor Karolina 
Wisniewska.  
Publikum vil bli invitert til å bli med og 
synge på noen kjente salmer. Kveldens 
konferansier er Liv Jorånn Høgseth. 
Billettsalg ved døra kr. 200,-.

Fredag 27.okt kl. 19.00     
«FORELDRENES 
KRAFT OG 
UNGDOMMENS 
VIRKELIGHET»,  

Et møte med Francois El Safadi i 
samtale med Terje Hærås. 
Musikalske innslag ved Øystein 
Aronsen og Ida Krogstad Rød med 
venner. Tone Arntzen leder oss 
igjennom kvelden.

Åpen kirke: onsdag og torsdag kl. 10–15

”HALLO VENN”-FEST
På HØSTMARKEDET (Lørdag 28.10)  
er alle barn velkommen til  
”Hallo Venn”-fest i prestegårds
hagen kl. 11.30-13.30.  
Det blir konsert med Sneltvedt 
Gospelkids, trylleshow, hoppeslott, 
popcorn, pølser og godterijakt.  
Kle deg ut, som hva du vil, og ta 
med venner og familie til høstens 
store barnefest på Gjerpen.

24. til 31. oktober 2017        
KIRKEUKA I GJERPEN

gjerpenkirke.no



12

Ny rekord og nytt opplegg!

Vi hadde masse lek, bading, gode mat fra 
eget «kjøkken-crew», litt undervisning og 
filmkveld med popcorn til alle. Vi avsluttet 
leiren med å feire gudstjeneste sammen der 
noen modige konfirmanter deltok med både 
tekstlesning og bønn. 

På leiren øvde vi også inn sangen «Lean 
on me» av Kirk Franklin. Den overraska vi 

foreldrene med når alle 104 ble presentert i 
Gjerpen kirke påfølgende søndag. Det var 
skikkelig kult. 

De ble lest opp ved navn, og i tillegg til at 
de fikk bibel hadde hver og enkelt av kon-
firmantene funnet en liten stein mens vi var 
på leir. Denne steinen har de skrevet navnet 
sitt på, og ligger nå i en bønnekrukke på 

I år er vi 104 konfirmanter i Gjerpen kirke. Det er vanvittig! Med så mange 
konfirmanter har vi måtte gjøre om på mye av opplegget og vi startet året 
med å dra på leir på Oksøya. Det var en strålende opplevelse med utrolig 
mange flotte ungdommer. 
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alteret i kirken. Se bildet på forsiden i dette 
bladet.  Bønnekrukken og konfirmantene 
vil da bli bedt for hver eneste søndag gjen-
nom hele konfirmantåret.

 Vi er så takknemlige for alle konfirmante-
ne og vi gleder oss til året som kommer. I 
år er det Gjerpens konfirmant som er tingen 
å være! 
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          Nytt fra menigheten

Som jeg skrev sist, har det vært jobbet godt og 
intenst med å skaffe vikar for Håvar Norendal. 
Nå ser det ut til at det har blitt en god løsning!

Anna Erika Myhrvold er engasjert som 50% 
kateketvikar. Hun begynte 1.sept og har det 
meste av jobben sin på Borgestad, der hun får 
mye med konfirmantene å gjøre.

Laurie Kjernald er engasjert som menighets-
pedagog/menighetsarbeider i 50% vikarstil-
ling. Hun startet 1. oktober og har kontor og 
det meste av jobben i Gjerpen.

Vi ønsker begge to hjertelig velkommen og 
gleder oss til å bli godt kjent med dem!

Gla’sang har hatt sin siste samling. Det er 
vemodig etter 28 år med mye fin sang. Koret vil 
bli savnet! Takk til alle som har stått på, noen fra 
første øvelse. Det står det virkelig respekt av!

Ellers har planleggingen av Kirkeuka hatt 
mye fokus denne perioden. Nå er det meste 
klart. Vi ønsker at Gjerpen menighet skal være 

en åpen og varm 
menighet. Derfor 
vil vi gjerne gjøre noe godt for alle som 
bor her. Vi tror Kirkeuka kan gi oss 
gode fellesopplevelser, og kanskje flere 
kan kjenne på fellesskap og tilhørighet.                                                                       
Studer programmet. Det er flere «perler»! 
Håper vi ser deg!  

Markedet, lørdag 28.10, er utvidet med flere 
tilbud til barna. Gospelkids kommer. Det blir 
hoppeslott og moro ute. 

Gospelkids har fått mange nye sangere denne 
høsten, og 104 konfirmanter er i gang med 
opplegget sitt. Det er stort for en menighet. Vi 
vil virkelig prøve å vise oss  tilliten verdig.

Det er mange oppgaver og utfordringer. Vi er 
takknemlige for alle som vil delta. Vi trenger 
ikke bare ledere. Like viktig er praktisk hjelp, 
forbønn og givertjeneste… 

Ønsker dere en god høst. Snart er det jul... 
men det er et annet kapittel!

Av Bjørg Olsen

Det er spennende tider i Gjerpen menighet! 

        Bibelquiz Av Kjell Skjærum

1.	 Hvor i Bibelen finner vi historien om de 10 bud?
2.	 Hvor i Bibelen står Juleevangeliet?
3.	 Hva betyr ”Messias”?
4.	 Hva betyr ”Alfa og Omega”?
5.	 Hvilket dyr har vanskeligheter med å gå gjennom 

nåløyet?
6.	 Hvilket tre satt Natanael under da Jesus møtte ham 

første gang?
7.	 Hvem har fått betegnelsen ” Jesu hemmelige venn”?
8.	 Hvem sies det om at ansiktet hans ”lyste som en 

engels”?
9.	 I hvilken by ble den første hedningekristne 

menighet dannet?
10. Hva er roten til alt ondt i følge 1. Timoteus`brev?

Svar
1.	2. Mos. 20
2.	Luk. 2
3.	Den salvede
4.	Begynnelsen og enden
5.	Kamelen
6.	Fikentre
7.	Josef fra Arimatea
8.	Stefanus
9.	Antiokia
10.	Pengegriskhet
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Din lokale leverandør av gravsteiner på Gråtenmoen. 
Telemarksv. 30, 3735 Skien. Åpent mand. til fred. kl. 10 - 16. 

E-post: telemark@strandbergstein.no 
Tlf. 35 53 91 19 



Ordet «nåde» er overskriften for hele 
refomasjonsmarkeringen i 2017. Det var på 
mange måter nåde reformasjonen handlet 
om. Luther var en augustinermunk som 
kjempet med sin tro og med spørsmål som 
«hvordan finner jeg en nådig Gud?» eller 
«hvordan kan Gud godta meg?». Han leste 
iherdig i Bibelen, det vil si at han gikk til 
kilden, ad fontes. 

Der gjorde Luther en stor oppdagelse: I 
Efeserbrevet leste han «Gud er rik på barm-
hjertighet. Fordi han elsket oss med så stor 
en kjærlighet, gjorde han oss levende med 
Kristus, vi som var døde på grunn av våre 
misgjerninger. Av nåde er dere frelst!»

Videre leste han at denne nåden ikke hviler 
på gjerninger, men den er tvert imot en 
gave, den gis gratis. Så hva er nåde? Nåde 
er Guds godhet mot oss, nåde er at Gud gir 
oss sin rettferdighet ufortjent, nåden er at 
Jesus døde på korset for at vi skulle få leve.

Starten på reformasjonen var at Luther 
tenkte, hvis nåden er Guds gave, ufortjent, 
uten at våre gode gjerninger spiller inn, hva 
er da avlaten godt for? Kirken i 1517 solgte 

         Andakten

avlatsbrev til inntekt for byggingen av 
St.Peters kirke i Roma. Luther formulerte 
95 teser der han gikk hardt til verks mot 
ideen om at vi kan kjøpe avlat, at vi kan 
kjøpe Guds nåde. Nåden kan ingen kjøpe 
eller selge, nåden kan bare tas imot som en 
gave. 

Luther fant fred og han fant svar i Bibelen, 
men den gangen var ikke Bibelen tilgjen-
gelig for folk flest, den var på latin, og 
dessuten var bibler sjeldne og dyre. Luther 
oversatte for første gang det nye testa-
mente til tysk i 1522, og med Guthenbergs 
boktrykkerpresse var det nå mulig å masse-
produsere bøker og hefter. Dermed spredte 
reformasjonsbudskapet seg som ild i tørt 
gress.

I dag har vi Bibelen på norsk og den er lett 
tilgjengelig. Det er den samme kilden som 
Luther fant, og de samme ordene om Guds 
gode nåde står der fortsatt. Nåden alene. 

Det gir grunn til glede og takk.

Av Øystein Aronsen

Hva er nåde?
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  Slekters gang

VIGDE
Therese Reiersen og Kai Morten Gurholt
Ragnhild Høgli og Jan Rune Stensrud
Hege Sofie Gulseth og Kjell Bjarne Kristiansen

DØPTE
Ida Ellinor Høgli
Mila Mydland Derin
Sofie Bjørnstad Mortensen
Julie Lia
Ingrid Vestgarden
Jacob Hansen Ødefjeld
Caroline Svendsen Elseth
Olivia Åkredalen Bjørnelykke 

DØDE
Gunleik Nordgård
Øivind Thovsland
Runar Pettersen
Harald Groven
Anna Kløverød

Skoler i samarbeid (SIS)
På samme gudstjeneste som konfirmantene 
ble presentert hadde Gjerpen menighet 
også besøk av ”Skoler i samarbeid”.  SIS er 
et unikt samarbeidsprosjekt mellom 9 sko-
ler i Grenland og 17 skoler i Kongo-Braz-
zaville. Gjerpen ungdomsskole er med på 
dette prosjektet ved å være vennskapsskole 
for ungdomsskolene College Protestante og 
Mpouya.

Målet med samarbeidsprosjektet er å: 

• Utvikle samarbeid, forståelse og vennskap 
mellom skoler, elever og lærere i Kongo og i 
Norge.

• Støtte vennskapsskolene i Kongo slik at de 
kan utvikle en bedre skole, samt påvirke kon-
golesiske myndigheter slik at det blir tilsatt 
nok lærere.

• Motvirke rasisme og fremme positive holdninger 
på tvers av kultur, etnisk tilhørighet og hudfarge. 

• Utvikle barns evne til å føle glede ved å dele 
med andre.

• Legge til rette for 
utveksling av kompetanse 
mellom lærere i Kongo og 
Norge.

Våre 17 vennskapsskoler i Kongo består av 9000 
elever og 137 lærere. Behovet for skolemateriell 
som lærebøker, skrivebøker, stoler og pulter er 
stort. I tillegg bidrar SiS i arbeidet for rent vann 
og opprusting av skolebygg. I denne forbindelse 
vil Gjerpen ungdomsskole derfor avholde en SiS-
dag til inntekt for dette prosjektet. 

Dette var et flott innslag i en gudstjeneste 
hvor også Gjerpen konfirmanter, de fleste fra 
Gjerpen ungdomsskole, ble presentert.
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Kverndalsgt. 6, 3717 Skien
Tlf: 35 90 57 90 - Vakttlf: 90 95 00 35 Wattenberg

K-Konsult     Bensindrift AS

DEKK& FELG,TILHENGER-
UTLEIE OG BILVASK

Tlf 35523020

DEKK&
UTLEIE

lTlf

Vi støtter lokale lag og 
foreninger

En aktiv lokalbank 
som bryr seg

Telemark
Telefon:  02610                                  www.sb1telemark.no
Mobilbank:  m.sparebank1.no       post@sb1telemark.no

Wattenberg
Alt innen landbruk 

stor butikk  med assortert utvalg
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- sammen får vi ting til å skje

Du treffer oss på tlf 02610 
hver dag hele året fra kl 7 til 24

Sb1telemark.no 
- banken for telemarkinger

Utleie av maskiner og utstyr
Salg av olje og batterier

Bjørn Vesterdal Maskinutleie
Siljanveien 63 - Tlf 995 62 858
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GJERPEN MENIGHETSKONTOR
Kontoret er åpent: Tirsdag kl. 10.00-15.00  
og torsdag kl. 08.30-14.00
Tlf. 35 50 63 30 – Fax 35 50 63 31

Sekretær:
Hanne-Cecilie Engelstad
E-post til menighetskontor sendes til:
gjerpen.menighet@skien.kommune.no

Kirketjener:
Morten Kristiansen
Tlf. 404 06 567

Kantor:
Kjell M. Frigstad
Tlf. 35 50 63 35 / 412 66 197

Sokneprest:
Øystein Aronsen
Tlf. 35 50 63 36 / 483 51 840

Kapellan: 
Ida Krogstad Rød
Tlf. 35 50 63 32 / 959 30 171

Trosopplærere:
Tone Arntzen, tlf. 986 33 821
Håvard Norendal, tlf. 934 45 154 (permisjon)

Karin Fjose Olsen, tlf 922 85 052

Formann i menighetsrådet:
Bjørg Olsen, tlf. 994 62 189

Gaver til Gjerpen menighet
Felles gironummer: 2610.26.06174

Følg med på menighetens egen
nettside www.gjerpenkirke.no
Her finner du bl.a. Menighetsbladet lagt 
ut med oversikter over gudstjenester 
og arrangementer. Nå legges også 
innkallinger og referater fra menighets-
rådsmøtene ut her.

  Viktige telefoner

   www.gjerpenkirke.no 

MENIGHETSHUSET
Utleie av lokaler
Benytt huset til fester, møter,
bursdager, konfi rmasjoner m.m.
Storsalen m/kjøkken kr.1600,-
Peisestua m/kjøkken kr.1200,-
Prisene dekker renhold og oppvask.

Kontakt
Liv Jorånn og Bjørn Erik Høgseth 
Tlf: 951 76 525

VALEBØ KIRKE
Kirketjener: 
Anne Karine Veting, tlf. priv. 909 29 547

Organist: 
Lise Vittersø, tlf. 35 59 33 69

LUKSEFJELL KAPELL
Kirketjener: 
Anne Karine Veting, tlf. priv. 909 29 547

VEALØS KAPELL
Nils Helge Rørå, tlf. 915 49 089

GODT NYTT FOR GJERPEN
Bladet kommer ut fem ganger i året.

Redaksjon: 
Terje Hærås (redaktør)
Ida Krogstad Rød
Steinar Lund
Øystein Aronsen
Neste nummer kommer fredag 1. desember.   
Stoff leveres redaksjonen innen  
fredag 17. november.

E-post til redaksjonen er 
terjeheras@gmail.com
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